
Contacto

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 132.230,92 EUR.
Importe 79.999,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,46 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONTR-2024000050 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024 a
las 11:33 horas.

Servicio de agencia e intermediación para la inserción de publicidad institucional del Ayuntamiento de
Fuengirola en medios de difusión general y en redes sociales.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado con características.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3jarjoIGkWVQFSeKCRun4Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3jarjoIGkWVQFSeKCRun4Q%3D%3D
http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 1 - Documentación administrativa y
oferta económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/05/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora del acto de apertura son orientativos.

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Proveedor de Pliegos

ayto de Fuengirola

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de agencia e intermediación para la inserción de publicidad institucional del
Ayuntamiento de Fuengirola en medios de difusión general y en redes sociales.

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado
Valor estimado del contrato 132.230,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.999,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,46 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: El contrato tendrá una duración de dos años, a contar desde el 1 de julio de 2024 o desde la fecha de su
formalización, si fuese posterior al 1 de julio de 2024, pudiendo prorrogarse anualmente pro dos años más, siendo, por tanto,
su duración máxima 4 años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Todas las comunicaciones del contratista relativas al contrato, entrega de
informes, deberán ser en formato electrónico y enviados vía correo electrónico, para evitar en todo momento el uso de
papel en la ejecución de la prestación del servicio.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Motivos de exclusión

Corrupción - Los motivos de exclusión serán los incluidos en el artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE, de 26/02/2014

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme a lo indicado en el anexo III del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo indicado en el anexo III del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 (Declaración Responsable y oferta económica)
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cr. 1º: Mejor comisión de agencia en %. Tipo máximo (6%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Cr. 2º: Mejor precio unitario.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 84Ponderación 

Cr. 3º: Mejor plazo para la remisión de propuestas al Gabinete de Prensa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

60 Día(s)

Presentación de recursos



Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucia

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013295438 |  2024-000529287 | Tue, 14 May 2024 11:33:42:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64918788027571702309975866224914861833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


